ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»  __________ 2016 г. №____
О плане создания инвестиционных объектов необходимой
транспортной, энергетической, социальной, инженерной,
коммунальной и телекоммуникационной инфраструктурой
в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район»
на среднесрочную перспективу

В соответствии с дорожной картой по внедрению успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район», а также на основании постановления Администрации Моркинского муниципального района от 19 сентября 2016 года №495 «Об утверждении порядка подготовки плана создания инвестиционных объектов необходимой транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктурой в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район» Администрация Моркинского муниципального района постановляет:

  1. Утвердить первый раздел плана создания инвестиционных объектов необходимой  транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктурой в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район» на среднесрочную перспективу - План реализации новых инвестиционных проектов в Моркинском муниципальном районе за счет средств инвесторов (приложение №1).
    2. Утвердить второй раздел плана создания инвестиционных объектов необходимой  транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктурой в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район» на среднесрочную перспективу - План создания необходимой для инвесторов инфраструктуры

в Моркинском муниципальном районе  (приложение №2).
3. Утвердить третий раздел плана создания инвестиционных объектов необходимой  транспортной, энергетической, социальной, инженерной, коммунальной и телекоммуникационной инфраструктурой в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район» на среднесрочную перспективу - Реестр свободных инвестиционных площадок (приложение №3).
4. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района  Тихонову А. М.
            Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                     С. Х. Григорьев
Приложение №1 к постановлению

 Администрации Моркинского

муниципального района

                            от «__» _________ 2016 г. №___

I. План реализации новых инвестиционных проектов в Моркинском муниципальном районе за счет средств инвесторов

	№ п/п
	Полное наименование инвестора, реализующего инвестиционный проект
	Место реализации инвестиционного проекта (населенный пункт, улица)
	Наименование инвестиционного проекта
	Предполагаемая стоимость инвестиционного проекта (млн. руб)
	Источники финансирования инвестиционного проекта

	1
	ООО «Коркатовский  карьер»
	Моркинский район, дер. Коркатово, ул.Школьная, д.3

	Модернизация дробильно-сортировочной установки (для повышения качества готовой продукции и получения щебня Ø5-20 мм)
	3,0
	Заемные средства

	2
	ООО «Коркатовский карьер»
	Моркинский район, дер. Коркатово, ул.Школьная, д.3
	Строительство завода по производству минерального порошка (мощностью 50 тыс.тонн
	38,0
	Заемные средства

	 3
	ООО «Компания «Чукшинский   карьер»
	Моркинский район, д. Чукша
	Производство извести и цемента фасованного и навалом
	7222
	Заемные средства

Приложение №2 к постановлению

 Администрации Моркинского

муниципального района

                    от «__» _________ 2016 г. №___

II. План создания необходимой для инвесторов инфраструктуры

в Моркинском муниципальном районе

	№ п/п
	Наименование строительства (реконструкции) объекта инфраструктуры
	Место строительства

(населенный пункт, улица)
	Объем финансирования (млн. руб)
	Источники финансирования
	Наименование программы, в рамках которой планируется строительство объекта инфраструктуры

	1
	Строительство автомобильной дороги - подъезд к д. Куэръял
	подъезд к д. Куэръял Моркинского района
	3,88
	Бюджеты: федеральный, Республики Марий Эл, Моркинского муниципального района
	Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2014 годы и на период 2020 год

	2
	Строительство автомобильной дороги - подъезд к д. Кутюк-Кинер
	подъезд к д. Кутюк-Кинер Моркинского района
	4,99
	Бюджеты: федеральный, Республики Марий Эл,  Моркинского муниципального района

	3
	Строительство автомобильной дороги

 д. Юрдур –

д. Ерумбал
	д. Юрдур –
д. Ерумбал Моркинского района
	33,80
	Бюджеты: федеральный, Республики Марий Эл,  Моркинского муниципального района

	4
	Водоснабжение д. Кутюк- Кинер
	д. Кутюк-Кинер Моркинского района
	5,47
	Бюджеты: федеральный, Республики Марий Эл,  Моркинского муниципального района

	5
	Газоснабжение жилых домов д. Чавайнур, д. малый Карамас, д. Нуръял Карамас
	д. Чавайнур, д. малый Карамас, д. Нуръял Карамас
	8,67
	Бюджеты: федеральный, Республики Марий Эл,  Моркинского муниципального района; внебюджетный средства

	7
	Строительство ФАП
в с. Шиньша
	с. Шиньша  Моркинского района
	13
	Бюджет Республики Марий Эл
	Государственная программа Республики Марий Эл «Развитие здравоохранения на 2013-2020 годы»

1
Приложение №3 к постановлению

 Администрации Моркинского

муниципального района

                    от «__» _________ 2016 г. №___

III. Реестр свободных инвестиционных проектов в муниципальном образовании «Моркинский муниципальный район»

	Характеристика объекта
	Информация

	Наименование организации, форма собственности
	ООО «Коркатовский  карьер»

	Юридический и фактический адрес
	425133, РМЭ, Моркинский район, дер. Коркатово, ул. Школьная, д.3

	Ф.И.О. руководителя
	Максимов Михаил Васильевич

	Контактная информация: телефон, факс, e-mail,web
	8(83635)95141, 8(8352)625590

markel.61@mail.ru

	Координатор инвестиционного проекта
	ООО «Крафт»

	Контактная информация координатора: телефон, факс, e-mail
	Чувашская республика, г. Чебоксары, ул.Петрова, 6 оф.311

8(8352)553885

	Краткая информация об организации
	Ремонт дробильно-сортировочного оборудования и автомобильные перевозки

	Наименование проекта
	Модернизация дробильно-сортировочной установки (для повышения качества готовой продукции и получения щебня Ø5-20 мм)

	Срок начала реализации инвестиционного проекта

	Место реализации проекта (населенный пункт, улица)
	Моркинский район, дер. Коркатово

	Краткое описание (суть) проекта
	Приобретение дополнительного оборудования с целью получения нового вида продукции (щебня фракции Ø5-20 мм), имеющего более высокие качественные характеристики по сравнению с выпуска-емой в настоящее время продукцией)

	Область применения предлагаемой проектом продукции (услуги)
	Дорожное строительство, строительная отрасль (в идее компонента при производ-стве железобетонных конструкций)

	Основные показатели проекта:

	- срок окупаемости проекта, лет
	1

	- норма рентабельности, %
	12 %

	- период реализации проекта, лет
	10 лет

	- общая стоимость проекта, в т.ч.:
	3000,0

	              собственные средства, тыс.руб.

	              заемные средства, тыс.руб.
	3000,0

	Освоено денежных средств с начала реализации проекта (по состоянию на 01.07.2016г.), тыс.руб.
	1500,0

	Показатели реализации проекта  за  II квартал  2016 года:

	- отгружено товаров собственного производства, выполнено работ собственными силами (в т.ч. НДС), тыс.руб.

	- создано рабочих мест с начала реализации проекта всего, чел.

(в т.ч. из них работающих на модернизированных рабочих местах)

	в том числе:

	          в апреле (в т.ч. на модер.раб.местах)

	          в мае (в т.ч. на модер.раб.местах)

	          в июне (в т.ч. на модер.раб.местах)
	-

	-поступления налогов во все уровни бюджетов и внебюджетные фонды, тыс.руб.

	Имеющаяся по проекту документация (проектно- сметная, разрешительная, согласовательная, документация, бизнес-план и др.)
	Проектно-сметная

	Присоединенная эклектическая мощность с указанием организации-балансодержателя объекта(трансформаторная подстанция, высоковольтные линии), к которым предусматривается подключение объекта, МВт
	Электроэнергия подведена, питание будет производится с КТП ООО «Коркатовский карьер»

	Годовой объем потребления природного газа (в случае использования), млн.куб.м.

	Прочая дополнительная информация (по усмотрению предприятия)

	Характеристика объекта
	Информация

	Наименование организации, форма собственности
	ООО «Коркатовский карьер»

	Юридический и фактический адрес
	425133, РМЭ, Моркинский район, дер. Коркатово, ул. Школьная, д.3

	Ф.И.О. руководителя
	Максимов Михаил Васильевич

	Контактная информация: телефон, факс, e-mail,web
	8(83635)95141, 8(8352)625590

markel.61@mail.ru

	Координатор инвестиционного проекта
	Максимов Михаил Васильевич

	Контактная информация координатора: телефон, факс, e-mail
	Чувашская республика, г. Чебоксары, ул.Петрова, 6 оф.311

8(8352)55-38-85

	Краткая информация об организации

	Наименование проекта
	Строительство завода по производству минерального порошка (мощностью 50 тыс. тонн)

	Срок начала реализации инвестиционного проекта

	Место реализации проекта (населенный пункт, улица)

	Краткое описание (суть) проекта
	Производство и выпуск минерального порошка

	Область применения предлагаемой проектом продукции (услуги)
	Дорожное строительство (компонент к асфальтово-бетонной смеси), химическая промышленность (компонент при производстве отдельных лакокрасочных изделий), строительная отрасль (компонент при производстве сухих смесей, пенобетона)

	Основные показатели проекта:

	- срок окупаемости проекта, лет
	3

	- норма рентабельности, %
	12 %

	- период реализации проекта, лет
	10 лет

	- общая стоимость проекта, в т.ч.:
	38000,0

	              собственные средства, тыс.руб.

	              заемные средства, тыс.руб.
	38000,0

	Освоено денежных средств с начала реализации проекта (по состоянию на 01.07.2016 г.) тыс. руб.

	Показатели реализации проекта  за II квартал 2016 года:

	-отгружено товаров собственного производства, выполнено работ собственными силами( с НДС), тыс.руб.

	- создано  рабочих мест с начала реализации проекта всего, чел.(в т.ч. из них работающих на модернизированных рабочих местах)

	в  том числе:

	         в апреле (в т.ч. на модер.раб.местах)

	         в мае(в т.ч. на модер.раб. местах)

	         в июне (в т.ч. на модер.раб.местах)

	-поступления налогов во все уровни бюджетов и внебюджетные фонды, тыс.руб.

	Имеющаяся по проекту документация (проектно- сметная, разрешительная, согласовательная, документация, бизнес-план и др.)
	Проектно-сметная

	Присоединенная эклектическая мощность с указанием организации-балансодержателя объекта (трансформаторная подстанция, высоковольтные линии), к которым предусматривается подключение объекта, МВт

	Годовой объем потребления природного газа (в случае использования), млн.куб.м.

	Прочая дополнительная информация (по усмотрению предприятия)

	Характеристика объекта
	Информация

	Наименование организации, форма собственности
	ООО «Компания «Чукшинский   карьер»

	Юридический и фактический адрес
	424000, РМЭ, г .Йошкар-Ола,  Ленинский проспект, 24Г, литер А, помещение2

	Ф.И.О. руководителя
	Евсеев Владимир Павлович

	Контактная информация: телефон, факс, e-mail,web
	(8362) 23-00-01

	Координатор инвестиционного проекта
	Евсеев Владимир Павлович

	Контактная информация координатора: телефон, факс, e-mail
	(8362) 23-00-01

	Краткая информация об организации

	Наименование проекта
	Марийский цементный завод

	Срок начала реализации инвестиционного проекта

	Место реализации проекта (населенный пункт, улица)
	Моркинский район, д. Чукша

	Краткое описание (суть) проекта
	Производство извести и цемента фасованного и навалом

	Область применения предлагаемой проектом продукции ( услуги)
	Строительная область

	Основные показатели проекта:

	-срок окупаемости проекта, лет
	8,5

	-норма рентабельности, %
	26

	-период реализации проекта, лет
	3

	-общая стоимость проекта, в т.ч.:
	7222000

	              собственные средства, тыс.руб.
	17000

	              заемные средства, тыс.руб.
	7205000

	Освоено денежных средств с начала реализации проекта(по состоянию на 01.07.2016г.), тыс.руб.
	30336,4

	Показатели реализации проекта  за  I квартал 2016 года:

	-отгружено товаров собственного производства, выполнено работ собственными силами (в т. ч. НДС), тыс.руб.

	- создано  рабочих мест с начала реализации проекта всего, чел.(в т.ч. из них работающих на модернизированных рабочих местах)

	в том числе:

	в апреле(в т.ч. на модер.раб.местах)

	          в мае(в т.ч. на модер.раб.местах)

	          в июне (в т.ч. на модер.раб.местах)

	-поступления налогов во все уровни бюджетов и внебюджетные фонды, тыс.руб.

	Имеющаяся по проекту документация (проектно- сметная, разрешительная, согласовательная, документация, бизнес-план и др.)
	1.Отчетные материалы ФГУП «ЦНИИгеолнеруд» по договору № 390/09.

2.Отчетные материалы подготовлены ООО «НИЖЕГОРОДГЕОЛСТРОМ»

Отчет:»Геологическое изучение Чукшинского-1 месторождения карбонатных пород и Северочукшинского месторождения глинистых пород в направлении рационального комплексного использования в производстве строительной извести и цемента»

	Присоединенная эклектическая мощность с указанием организации-балансодержателя объекта (трансформаторная подстанция, высоковольтные линии), к которым предусматривается подключение объекта, МВт
	ВЛЭП-35 кВ

	Годовой объем потребления природного газа (в случае использования), млн.куб.м.
	0,091

	Прочая дополнительная информация (по усмотрению предприятия)